
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«КАРПОВСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.И. ПОНОМАРЕНКО» 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 (МБОУ «КАРПОВСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.И. ПОНОМАРЕНКО») 

 

ПРИКАЗ 

2022 года                                                                    № -ОД 

с. Карповка  

 

Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

2022/2023учебном году 

 
В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 13.07.2022 №1106 «О проведении школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году в Республике Крым» и 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденном приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020г. № 678, 

Требованиями к проведению в Республике Крым всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденными приказом Министерства образования, науки и молодежи РК от 13.07.2021 № 

185 «Об утверждений Требований к проведению в Республике Крым всероссийской 

олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году », приказа управления образования 

Администрации Красногвардейского района Республики Крым от 16.08.2022г. №327  «О 

проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 

2022/2023 учебном году», приказа МБОУ «Карповская школа имени В.И.Пономаренко» от 

07.09.2022г. № 182а-ОД «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году», с целью поиска, поддержки, развития 

творческого потенциала одарённых детей в школе в сентябре - октябре 2022 года было 

организовано проведение школьного этапа олимпиад по базовым и специальным 

дисциплинам. Олимпиада проводилась по общеобразовательным предметам, в 

установленные сроки. На основании протоколов и предоставленных работ учащихся был 

составлен список участников и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников. 

В Олимпиаде школьного этапа приняли участие 80%  учащихся. Основное количество 

по результатам стали участниками. Призёрами школьного этапа Олимпиады признаны: 

учащиеся 4 класса – Устенко А. (русский язык), Болтачев Д., Глущенко М., Исмаилова У. 

(математика). Победителем в 4 классе признан Глущенко М. (математика). Учащиеся 

основной школы стали призерами по следующим предметам: биология – Сатановская А., 

Чиканова А. (8 класс), Сеферов И. (5 класс); история – Музаффаров Н. (6 класс); русский 

язык Ильясова Л. (9 класс); география Ильясова Л., Невмержицкая А., Климова А. (9 класс), 

Телетина К. (6 класс); ОБЖ – Чиканова А., Исмаилова Л. (8класс), Невмержицкая А., 

Климова А. (9 класс). У перечисленных учащихся результаты не превышают половину 

максимально возможных баллов.  

Из всех участников школьного этапа олимпиад ни один не справился с заданиями 

полностью. Следовательно, большинство учащихся владеют только базовым уровнем знаний. 



Одна из причин затруднений  у учащихся - нехватка внепрограммных знаний, 

невысокий уровень кругозора. Низкий уровень подготовки учащихся к выполнению 

нестандартных заданий.  

Несистематическая работа с одаренными учащимися отрицательно сказывается на 

результатах олимпиад. Не в полной мере используется потенциал интернет-ресурсов для 

подготовки и участия в олимпиадах.  Не рационально используется время для работы с 

одаренными детьми во внеурочной и внеклассной деятельности. 

На основании вышеизложенного, приказываю: 

 

1.Признать результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, 

проведенные в 2022/2023 учебном году на удовлетворительном уровне. 

2. Аблаевой Г.М., заместителю директора по учебно-воспитательной работе: 

2.1. До 25.11.2022 г. проанализировать итоги проведения школьного этапа олимпиад 

на заседаниях школьных методических объединениях учителей-предметников. 

2.2. Разработать план мероприятий по подготовке обучающихся к участию в 

олимпиадах. 

2.3. Использовать интерактивные источники информации при подготовке к 

олимпиадам. 

  2.4. Организовать работу с родителями по разъяснению значимости участия детей в 

олимпиадах. 

2.5. Разместить данный приказ на официальном сайте учреждения. 

3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

      

 

 

    Ознакомлена                                                                      Г.М. Аблаева   

   

 

 

 


